
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 40 » _____2024 года №

г. Сретенск

О проведении акции «Субботник Победы» к празднованию 79-ой 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В целях обеспечения адресной помощи участникам Великой 
Отечественной Войны (уборка домов, приусадебных участков и 
прилагающих к ним территорий, благоустройство памятных мест и воинских 
захоронений), на основании Распоряжения Министерства культуры 
Забайкальского края от 05 апреля 2021 года № 101/р, администрация 
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Провести в период с 15 по 30 апреля 2024 года акцию «Субботник 
Победы» к празднованию 79-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне.

2. Руководителям муниципальных учреждений:
2.1. обеспечить участие творческих коллективов и специалистов в 
проведении акции «Субботник Победы»;
2.2. организовать информационное сопровождение проведения акции 
«Субботник Победы» в социальных сетях, используя хэштэг 
#СубботникПобеды7 5.

3. Главам городских и сельских поселений муниципального района 
«Сретенский район», принять участие в акции «Субботник Победы».

4. Руководителям муниципальных учреждений в целях обеспечения 
исполнения настоящего постановления предоставить в отдел по ФК, спорта, 
молодежной политике и охраны груда администрации муниципального



района «Сретенский район» информацию о результатах проведения акции 
«Субботник Победы» и количества лиц, принявших в нем участие, не 
позднее 3 мая 2024 года.

5. Настоящее постановление официально обнародовать на сайте

администрации муниципального района «Сретенский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по 

адресу http://sretensk. 75/ru

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

7. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального района «Сретенский 

район» по социальным вопросам -  председателя Комитета социальной

политики.

Ио Главы муниципального района 
«Сретенский район» С.А. Скворцов

Согласовано:
Заместитель Главы муниципального района 
«Сретенскйи'район» по социальным вопросам

Исп. Степанова В.С 
2 - 17-53

http://sretensk

